Приложение № 3 к Запросу ценовых предложений

                       ДОГОВОР     ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЯ
№ _____________________________

г. Артем 							«___» _____________20__ г.

   	Акционерное общество «Терминал Владивосток» (АО «Терминал Владивосток»), именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице Генерального директора Калимуллина Рустама Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и
	____________________________, именуемое в дальнейшем «Участник», в лице ________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, в соответствии с требованиями, изложенными в правилах проведения  запросов ценовых предложений на право заключения договоров аренды (предоставления услуг) в международном аэропорту «Кневичи» г. Владивосток, (далее документация) заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:
	1.    Предмет договора
	1.1. Согласно настоящему договору Участник перечисляет Заказчику денежные средства, являющиеся предметом обеспечения предложения, в размере _______ рублей (далее «сумма обеспечения») для участия в запросе ценовых предложений на право заключения договора аренды нежилого помещения для размещения __________________________________ в здании нового аэровокзального комплекса международного аэровокзала «Кневичи» г. Владивосток, а Заказчик обязуется зачесть сумму обеспечения в счет гарантийного взноса по договору, подписываемому сторонами, или вернуть сумму обеспечения в соответствии с условиями настоящего договора.
	2.    Порядок возврата  предмета обеспечения предложения
		2.1.	Участнику, не признанному победителем в запросе предложений, обеспечение возвращается на счет, указанный Участником в заявке, в течение десяти (рабочих) дней после принятия решения о присуждении права на заключение договора.
2.2. В случае признания Организатором запроса предложений не состоявшимся обеспечение заявки возвращается Участнику в течение десяти банковских дней с даты принятия соответствующего решения. Запрос предложений считается несостоявшимся, если все представленные заявки Участников признаны комиссией не соответствующими требованиям, изложенным в документации.
		2.3.	В случае признания Участника запроса предложений победителем запроса предложений сумма обеспечения, внесенная таким Участником согласно условиям настоящего Договора, засчитывается Заказчиком в счет уплаты гарантийного взноса  по  договору аренды, который подлежит заключению сторонами в соответствии с условиями Документации.
	2.4.  Обеспечение заявки не возвращается, в случае если Участник, признанный победителем запроса предложений отказывается от подписания договора аренды или намерен подписать его на условиях, отличных от условий его предложения, не согласованных в процессе переговоров.
	3. Ответственность сторон
	3.1. За невыполнение условий или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

	4. Прочие условия
4.1. В случаях, непредусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4.2. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Адреса местонахождения, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:

	Участник:

АО «Терминал Владивосток»

	Место нахождения:
692707, Приморский край, г. Артем,
ул. Владимира Сайбеля, д.45
Почтовый адрес:
692760, Приморский край, г. Артем,
ул. Владимира Сайбеля, д.41

Банковские реквизиты:
ИНН 2502039781 /КПП 250201001
ОГРН 109 250 200 1998
р/с 40702810550000000455
Дальневосточный банк ПАО Сбербанк г.Хабаровск
БИК 040813608
к/с 30101810600000000608
Генеральный директор

______________/Р.В. Калимуллин/
М.П.

[bookmark: _GoBack]
___________________/____________/